
1 

 Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 
                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 
 

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 389                                             Ivaiporã,  Sexta-Feira,  15 de Março de 2019 

 
PORTARIA Nº 25/2019 

 
 

SÚMULA: CONCEDE FÉRIAS À SERVIDORA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
 

O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE, 22ª REGIONAL DE SAÚDE, Estado 

do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto da Entidade, 

E considerando o contido no artigo 130 da CLT, RESOLVE: 

 

CONCEDER 

 

FÉRIAS regulamentar a que tem direito a SERVIDORA NATASHA MAYARA 

VIEIRA, consistente de 15 (QUINZE) dias iniciando-se o período de gozo em 18/03/2019 à 01/04/2019 

com período aquisitivo de 05/08/2017 à 04/08/2018.  

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência publique-se e cumpra-se. 

 

Ivaiporã, 15 de março de 2019. 

 

 

 

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 
PRESIDENTE DO CIS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/03/2019 às 22:06:19

                               1 / 5



2 

 Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 
                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 
 

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 389                                             Ivaiporã,  Sexta-Feira,  15 de Março de 2019 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2019 
 
 

O objetivo deste PREGÃO PRESENCIAL, REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES QUE SERÃO UTILIZADOS PELOS PACIENTES DO 
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ – CIS, 
CONFORME CONVÊNIO Nº 848403/2017, FIRMADO COM O MINISTÉRIO DE SAÚDE, DEVIDAMENTE 
LIBERADO PARA LICITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I, QUE INTEGRA O 
PRESENTE EDITAL, para o período de 12 (doze) meses, conforme quantidades estimadas e 
especificações constantes do ANEXO I, que integra o presente Edital. 
 Através do Presidente, Sr. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS, no uso de suas atribuições legais, 
torna público que fará realizar às 09:00 horas, do dia 05/04/2019, na sede do Cis- Ivaiporã, sala de reuniões, 
sito a Rua Professora Diva Proença, nº 500, Centro, Ivaiporã/PR, licitação, na modalidade PREGÃO, na 
forma PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO, a preços fixos e passível de recomposição, objetivando o 
PREGÃO PRESENCIAL para aquisição de AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS 
PERMANENTES QUE SERÃO UTILIZADOS PELOS PACIENTES DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL 
DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ – CIS, CONFORME CONVÊNIO Nº 
848403/2017, FIRMADO COM O MINISTÉRIO DE SAÚDE. O Edital estará disponível aos interessados em 
participar da presente licitação, no Departamento Licitações do Cis-Ivaiporã e no portal da transparência 
(www.cisivaipora.com). 
 
Maiores informações na sede do CIS-Ivaiporã, endereço supramencionado. Fone: (043) 3472. 0649 
 
 
 
 
Ivaiporã, 11 de Março de 2019. 
 
 
 

 
Clodoaldo Fernandes dos Santos 

Presidente 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/03/2019 às 22:06:19

                               2 / 5



3 

 Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 
                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 
 

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 389                                             Ivaiporã,  Sexta-Feira,  15 de Março de 2019 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2019 

 
 
 

O objetivo deste PREGÃO PRESENCIAL, REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES QUE SERÃO UTILIZADOS PELOS PACIENTES DO 
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ – CIS, 
CONFORME CONVÊNIO Nº 852889/2017, FIRMADO COM O MINISTÉRIO DE SAÚDE, DEVIDAMENTE 
LIBERADO PARA LICITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I, QUE INTEGRA O 
PRESENTE EDITAL, para o período de 12 (doze) meses, conforme quantidades estimadas e 
especificações constantes do ANEXO I, que integra o presente Edital. 
 Através do Presidente, Sr. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS, no uso de suas atribuições legais, 
torna público que fará realizar às 09:00 horas, do dia 08/04/2019, na sede do Cis- Ivaiporã, sala de reuniões, 
sito a Rua Professora Diva Proença, nº 500, Centro, Ivaiporã/PR, licitação, na modalidade PREGÃO, na 
forma PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO, a preços fixos e passível de recomposição, objetivando o 
PREGÃO PRESENCIAL para aquisição de AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS 
PERMANENTES QUE SERÃO UTILIZADOS PELOS PACIENTES DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL 
DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ – CIS, CONFORME CONVÊNIO Nº 
852889/2017, FIRMADO COM O MINISTÉRIO DE SAÚDE. O Edital estará disponível aos interessados em 
participar da presente licitação, no Departamento Licitações do Cis-Ivaiporã e no portal da transparência 
(www.cisivaipora.com). 
Maiores informações na sede do CIS-Ivaiporã, endereço supramencionado. Fone: (043) 3472. 0649 
 
Ivaiporã, 11 de Março de 2019. 
 
 
 
 
 

 
Clodoaldo Fernandes dos Santos 

Presidente 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/03/2019 às 22:06:19

                               3 / 5



4 

 Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 
                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 
 

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 389                                             Ivaiporã,  Sexta-Feira,  15 de Março de 2019 

 
GABINETE DO PREFEITO 

RATIFICAÇÃO 

 

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 54/2019 

Inexigibilidade Nº 45/2019 

 
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS NA ÁREA DA SAÚDE, CONFORME 

CHAMAMENTO PÚBLICO NA ESPECIALIDADE DE CONSULTAS EM OBSTETRICIA E EXAMES 

Tendo em vista que a documentação referente à Inexigibilidade n° 45/2019 atende a todos os requisitos 

do artigo 25, inciso I, da Lei 8.666/93; 

Considerando o parecer jurídico, o qual foi favorável a homologação da presente 

Inexigibilidade; 

 

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Inexigibilidade n° 45/2019, para a 

contratação dos serviços supramencionado, com a empresa SARAGIOTO E SARAGIOTO SERVIÇOS 

MEDICOS LTDA-ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 18.268.985/0001-04, no valor de R$ 2.973.000,00 (dois 

milhões, novecentos e setenta e três mil reais). 

 

PUBLIQUE-SE 

 

Ivaiporã-PR, 14 de março de 2019. 

 

 

 

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 

PRESIDENTE 
 

 
 

 

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/03/2019 às 22:06:19

                               4 / 5



5 

 Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 
                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 
 

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 389                                             Ivaiporã,  Sexta-Feira,  15 de Março de 2019 

 
 TERMO DE INCLUSÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DISPENSA Nº 07/2018 

 

Fica acrescida da dotação orçamentária abaixo descrita, em todos os documentos pertinentes, o 

DISPENSA Nº 07/2018, ficando portanto considerada a  dotação infra citada:  

Dotação:   

RED 10 – 01.001.10.122.0001.2001.3.3.90.40.00.00 

Permanecem em vigor e inalteradas as demais disposições referentes aos procedimentos, subscrevendo o 

presente Termo de Inclusão de Dotação orçamentária, que passa a valer após a sua publicação, validadas 

e ressalvadas todas as operações anteriores a teste documento, retroagindo a data de homologação. 

 

       Ivaiporã, 15 de Março de 2019. 
 
 
 
 
 
 
 
 

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 
PRESIDENTE 

 
 

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/03/2019 às 22:06:19

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               5 / 5

http://www.tcpdf.org

		2019-03-15T22:06:19-0300




